[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие
муниципальной  службы в Курском  районе  Курской области»,
утвержденную постановлением Администрации Курского района
Курской области от 03.12.2019 №3177

В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года №20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной  службы в Курском  районе  Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 03.12.2019 №3177 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 17.03.2021 №440, от 15.12.2021 №2236, от 28.02.2022 № 260), следующие изменения:
1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы,  паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020 - 2024 годах составляет 2019531,0 руб., в том числе по годам реализации программы:
2020 год - 352110,0 руб.;
2021 год - 250798,0 руб.;
2022 год – 326623,0 руб.;
2023 год - 520000,0 руб.;
2024 год - 570000,0 руб.»;

2) раздел 10 изложить в следующей редакции:
«10. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2020 - 2024 годах, выделяемых из бюджета Курского района Курской области, составляет 2019531,0 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2020 год - 352110,0 руб.;
2021 год - 250798,0 руб.;
2022 год – 326623,0 руб.;
2023 год - 520000,0 руб.;
2024 год - 570000,0 руб.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы  1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» в 2020 - 2024 годах составляет 2019531,0 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:
2020 год - 352110,0 руб.;
2021 год – 250 798,0 руб.;
2022 год – 326623,0 руб.;
2023 год - 520000,0 руб.;
2024 год - 570000,0 руб.
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств  бюджета Курского района подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение показателей (индикаторов).
Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении №4 к Программе.»;
3) в подпрограмме 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	    Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
        Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 2019531,0 руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:
2020 год — 352110, 0 руб.;
2021 год — 250798, 0 руб.;
2022 год — 326623,0 руб.;
2023 год — 520000, 0 руб.;
2024 год — 570000, 0 руб.»;

раздел 9 изложить в следующей редакции:

«9. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации Подпрограммы

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2020-2024 годах, выделяемых из бюджета Курского района Курской области, составляет 2019531,0 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы:
              2020 год — 352110, 0 руб.;
              2021 год — 250798, 0 руб.;
              2022 год — 326623,0 руб.;
              2023 год — 520000, 0 руб.;
              2024 год — 570000, 0 руб.
 В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объёмы финансовых ресурсов корректироваться.
 Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы ускорит достижения показателей (индикаторов).
Ресурсное обеспечение Подпрограммы представлено в Приложении №4 к Программе.»;
4) приложение №1 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
5) приложение №4 к указанной муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Курского района Курской области А.В. Шибаеву, заместителя Главы Администрации Курского района Курской области Л.В. Васютину.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                               А.В. Телегин
                                                                                                              Приложение №1
к муниципальной программе «Развитие
муниципальной службы в Курском районе
Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
от _______________2021 №_____)

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Курском районе Курской области» и их значениях

	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изме-рения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших  подготовку для муниципальной службы и прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования
	процентов
	21, 00
	25, 00
	30, 00
	31, 00
	29, 00
	33, 00
	33, 00

	2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, от числа назначений
	процентов
	30, 00
	31, 00
	32, 00
	33, 00
	34, 00
	38, 00
	40, 00

	3.
	Количество муниципальных нормативных правовых актов (проектов), прошедших независимую антикоррупционной экспертизу
	единиц
	3
	4
	6
	8
	9
	10
	12

	4.
	Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию
	 процентов
	35, 00
	35, 00
	50, 00
	52,0
	0
	57,00
	60,00

	5.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию
	процентов
	0, 00
	50, 00
	70, 00
	80, 00
	53,00
	100, 00
	100, 00

	6.
	Количество обучающих семинаров и совещаний для муниципальных служащих, включая вопросы противодействия коррупции
	единиц
	4
	4
	6
	5
	6
	7
	8

	7.
	Количество разработанных памяток об основах антикоррупционного поведения
	единиц
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	8.
	Количество автоматизированных рабочих мест обеспеченных антивирусной защитой и необходимым программным обеспечением
	процентов
	-
	-
	80
	85
	90
	95
	100,00

	9.
	Количество руководителей структурных подразделений Администрации Курского района Курской области прошедших обучение по охране труда
	человек
	-
	-
	4
	2
	2
	2
	2

	10.
	Доля муниципальных служащих представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством
	процентов
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100,00

	11.
	Количество муниципальных служащих, сдавших тест на выявление антител к новой коронавирусной инфекции (COVID-19) или ПЦР  COVID-19
	процентов
	-
	-
	0
	90,00
	80,00
	100,00
	100,00

                                                                                                               Приложение №4
                                                                                                                                                      к муниципальной программе «Развитие
                                                                                                                                                            муниципальной службы в Курском районе
                                                                                                                  Курской области»
  (в редакции постановления Администрации
                                                                                                                                             Курского района Курской области
                                                                                                                                             от _______________2022 №_____)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Курском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований по годам, рублей

	ГРБС
	ГП (муниципальная программа)
	пГП (подпрограмма муниципальной программы)
	ОМ (основное мероприятие)
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Курском районе Курской»
	Всего,
в том числе:
	x
	х
	х
	х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00

	Бюджет Курского района Курской области
	x
	х
	х
	х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00

	Управление по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе,
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области
	х
	09
	х
	х
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Администрация Курского района Курской области

001

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00

Подпрограмма 1
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	Всего,
в том числе

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00

	Бюджет Курского района Курской области

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00

	Управление по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе, профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области

х

09

х

х

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

	Администрация Курского района Курской области

001

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00

	Основное мероприятие 01
	«Повышение качества и эффективности муниципального управления»
	Всего,
в том числе:

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00

570000, 00

	Бюджет Курского района Курской области

x

09

х

х
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00

	Управление по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе, профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области
	х
	09
	х
	х
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Администрация Курского района Курской области
	001
	09
	1
	01
	352110, 00
	250798, 00
	326623,00
	520000, 00
	570000, 00